
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 66η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 2843/2013 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2013,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:30.µ. ,  στο αµφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 09/12/2013.  

 
Θέµα 12o 

 
Κατάρτιση µητρώου εργοληπτών για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από χιονοπτώσεις – 
παγετό  στις περιοχές ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό διάστηµα έως 30/4/2014. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης  

• Βασίλειος Κόκκαλης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• Άννα Μεθυµάκη  

• Ιωάννης Αξαρλής 

• Χαράλαµπος Καραθάνος  

• Χρήστος Κουρούσης  
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων» 

3. Τον Ν.2362/95 « Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
6. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 237646/02-12-2013 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

«κατάρτιση Μητρώου Εργοληπτών για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από χιονοπτώσεις, 
παγετό στην περιοχή ευθύνης Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό διάστηµα έως 30/4/2014» 

7. Το γεγονός ότι στην αρµόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής (∆/νση Οικονοµικών, Τµήµα 
Προµηθειών) ως τις 06/12/2013, κατατέθηκαν οι φάκελοι των δικαιολογητικών συµµετοχής των 
παρακάτω εργοληπτικών εταιρειών και φυσικών προσώπων για την αντιµετώπιση εκτάκτων 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-ΠΙ1



 - 2 - 

αναγκών από χιονοπτώσεις-παγετό στις περιοχές ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για το 
χρονικό διάστηµα έως 30/04/2014: 

         1. ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (241999/06.12.2013) 
         2. ΖΕΡΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (241996/06.12.2013) 
         3. Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (241995/06.12.2013) 
         4. LM CONSTRUCTION ΑΚΤΕ (241990/06.12.2013) 
         5. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ (241984/06.12.2013) 
         6. ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (241956/06.12.2013) 
         7. ΓΡΑΤΣΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ (241952/06.12.2013) 
         8. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ (241703/06.12.2013) 
         9. ∆. ∆ΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (241656/06.12.2013) 
       10. ∆ΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε. (241653/06.12.2013) 
       11. ΒΙΟΛΙΑΠ Α.Τ.Ε.Β.Ε. (241531/06.12.2013) 
       12. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (241494/06.12.2013) 
       13. ΚΙΟΥΤΟΥΚΤΣΗΣ ΣΤΕΦ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (241475/06.12.2013) 
       14. Γ. Κ. ΜΠΑΖΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (240838/05.12.2013) 
       15. ΚΩΣΤΑΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ (240712/05.12.2013) 
       16. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΜΕΓΑΛΟΣ (240112/05.12.2013) 
       17. ΚΟΜΒΟΣ ΑΒΕΤΕ (239528/04.12.2013) 
       18. ΒΗΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝ∆. (239369/04.12.2013) 
8. Το ότι η αρµόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής (∆/νση Οικονοµικών, Τµήµα Προµηθειών) στις 

09/12/2013, προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων και προέβη στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συµµετοχής των ως άνω εργοληπτικών εταιρειών και φυσικών προσώπων και 
διαπίστωσε ότι όλες οι εταιρείες και τα φυσικά πρόσωπα πληρούν τις προϋποθέσεις που 
αναφέρονται στην µε αρ. πρωτ. οικ. 237646/02-12-2013 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

9.  Το γεγονός ότι η αρµόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής (∆/νση Οικονοµικών, Τµήµα 
Προµηθειών), την ίδια ηµεροµηνία, προχώρησε στην σύνταξη του πίνακα µητρώου εργοληπτών 
για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από χιονοπτώσεις-παγετό στις περιοχές ευθύνης της 
Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό διάστηµα έως 30/04/2014,  αποτελούµενος από  όλες τις 
εταιρείες και τα φυσικά πρόσωπα που κατέθεσαν φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής, επειδή 
όλες και όλα πληρούν τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην µε αρ. πρωτ. οικ. 237646/02-12-
2013 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, µε βάση και την περιοχή προτίµησης τους. Όπου δεν 
δηλώθηκε περιοχή προτίµησης τεκµαίρεται ότι µετέχουν σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες. Η 
Περιφέρεια Αττικής έχει το δικαίωµα, εφόσον κριθεί αναγκαίο για την αντιµετώπιση της φυσικής 
καταστροφής, να ζητήσει τη συνδροµή όλων όσων θα καταρτίσουν το Μητρώο χωρίς να λάβει 
υπόψη τη δήλωση προτίµησης που έχουν υποβάλει για την Περιφερειακή Ενότητα όπου 
επιθυµούν να δραστηριοποιηθούν. 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούµαστε: 
την κατάρτιση του πίνακα µητρώου εργοληπτών για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών 

από χιονοπτώσεις – παγετό  στις περιοχές ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό 
διάστηµα έως 30/4/2014,  αποτελούµενος από  όλες τις εταιρείες και φυσικά πρόσωπα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις προκειµένου να τεθεί στη διάθεση της Αυτοτελούς ∆/νσης της Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής ως εξής:  

 
   1. ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
   2. ΖΕΡΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ  
   3. Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
   4. LM CONSTRUCTION ΑΚΤΕ  
   5. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ  
   6. ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
   7. ΓΡΑΤΣΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ  
   8. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  
   9. ∆. ∆ΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  

 10. ∆ΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.  
 11. ΒΙΟΛΙΑΠ Α.Τ.Ε.Β.Ε.  
 12. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
 13. ΚΙΟΥΤΟΥΚΤΣΗΣ ΣΤΕΦ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 14. Γ. Κ. ΜΠΑΖΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
 15. ΚΩΣΤΑΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
 16. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΜΕΓΑΛΟΣ 
 17. ΚΟΜΒΟΣ ΑΒΕΤΕ  
 18. ΒΗΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝ∆. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-ΠΙ1



 - 3 - 

την κατάρτιση του πίνακα µητρώου εργοληπτών για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από χιονοπτώσεις – παγετό  στις περιοχές ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό 
διάστηµα έως 30/4/2014,  αποτελούµενος από  όλες τις εταιρείες και φυσικά πρόσωπα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις προκειµένου να τεθεί στη διάθεση της Αυτοτελούς ∆/νσης της Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής ως εξής:  

 
 
 

   1. ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
   2. ΖΕΡΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ  
   3. Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
   4. LM CONSTRUCTION ΑΚΤΕ  
   5. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ  
   6. ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
   7. ΓΡΑΤΣΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ  
   8. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  
   9. ∆. ∆ΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  

 10. ∆ΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.  
 11. ΒΙΟΛΙΑΠ Α.Τ.Ε.Β.Ε.  
 12. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
 13. ΚΙΟΥΤΟΥΚΤΣΗΣ ΣΤΕΦ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 14. Γ. Κ. ΜΠΑΖΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
 15. ΚΩΣΤΑΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
 16. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΜΕΓΑΛΟΣ 
 17. ΚΟΜΒΟΣ ΑΒΕΤΕ  
 18. ΒΗΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝ∆. 

 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης  
Βασίλειος Κόκκαλης  
∆ηµοσθένης Μπαρούτας 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Άννα Μεθυµάκη  
Ιωάννης Αξαρλής 
Χαράλαµπος Καραθάνος  
Χρήστος Κουρούσης  
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-ΠΙ1


